Matricula

2013.1.40.005
2013.1.40.038
2013.1.40.038
2013.1.40.038
2016.2.06.008
2013.1.20.002
2013.1.19.007
2013.1.19.007
2013.1.19.007
2015.2.01.001
2014.2.01.017
2016.1.21.011
2014.1.19.004
2015.1.20.002
2016.1.19.037
2014.2.02.017
2014.1.01.004
2015.1.19.036
2016.1.19.010
2015.1.19.038
2014.1.04.009
2014.1.17.014
2014.1.17.014
2014.1.17.014
2016.1.19.011
2016.1.19.023
2016.1.19.023
2016.1.20.019
2015.2.01.004
2015.2.01.013
2013.1.40.014
2014.1.19.018
2016.1.19.014
2013.1.40.015
2014.1.40.014
2014.1.19.021
2013.1.40.017
2013.1.40.020
2014.1.19.023
2016.1.19.028
2015.1.42.091
2013.1.40.022
2016.1.19.029
2014.1.19.025
2014.1.11.025
2016.1.20.005
2013.1.40.024
2013.1.19.029
2012.1.21.015
2015.2.01.018
2015.1.03.012
2015.1.03.012
2014.1.11.039
2016.1.19.036
2015.1.19.034
2014.1.19.040
2015.1.11.041
2015.1.19.033
2015.1.20.008
2015.1.20.008
2016.1.40.036
2015.1.03.014
2016.1.20.016
2015.1.19.021
2013.1.20.018
2013.1.20.018
2013.1.20.018
2013.1.40.036
2015.1.20.025
2015.1.20.025

Curso

Letras

Letras

Letras

Letras

Ciéncias Sociais
Pedagogia
Histéria

Histéria

Histéria
Odontologia
Odontologia
Ciéncias Sociais
Histéria
Ciéncias Sociais
Histéria

Histéria
Odontologia
Histéria

Histéria

Histéria
Nutricdo
Biomedicina
Nutricdo
Odontologia
Histéria

Histéria

Histéria
Ciéncias Sociais
Odontologia
Odontologia
Letras

Histéria

Histéria

Letras

Letras

Histéria

Letras

Letras

Histéria

Histéria
Nutricdo

Letras

Histéria

Histéria
Pedagogia
Ciéncias Sociais
Letras

Histéria
Ciéncias Sociais
Odontologia
Odontologia
Biomedicina
Pedagogia
Histéria

Histéria

Histéria
Pedagogia
Histéria
Ciéncias Sociais
Ciéncias Sociais
Letras
Odontologia
Ciéncias Sociais
Histéria
Ciéncias Sociais
Ciéncias Sociais
Ciéncias Sociais
Letras

Ciéncias Sociais
Ciéncias Sociais
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Codigo da Disciplina
DCH323
DCH125
DCH494
DCH323
DCH154
DCH436
DCH65
DCH17
DCH412
DCH149
DCH149
DCH56
DCH146
DCH140
DCH231
DCH17
DCH149
DCH65
DCH17
DCH408
DCH149
DCH48
DCH149
DCH149
DCH65
DCH65
DCH17
DCH154
DCH149
DCH149
DCH498
DCH233
DCH17
DCH319
DCH323
DCH231
DCH200
DCH319
DCH65
DCH17
DCH149
DCH200
DCH65
DCH233
DCH436
DCH140
DCH810
DCH65
DCH56
DCH149
DCH149
DCH48
DCH436
DCH65
DCH146
DCH231
DCH436
DCH17
DCH56
DCH154
DCH498
DCH149
DCH154
DCH408
DCH56
DCH179
DCH154
DCH508
DCH179
DCH140

Disciplina

Literatura Portuguesa Il
Latim

Sintaxe do Portugués Il
Literatura Portuguesa Il
Filosofia Moderna
Antropologia e Educacdo
Histéria Antiga |

Filosofia

Teoria Politica

Psicologia Aplicada a Satde
Psicologia Aplicada a Satde
Sociologia |

Histéria Moderna |

Ciéncia Politica |

Histéria Contemporanea Il
Filosofia

Psicologia Aplicada a Satde
Histéria Antiga |

Filosofia

Histéria do Brasil IV
Psicologia Aplicada a Satde
Psicologia Aplicada a Satde
Psicologia Aplicada a Satde
Psicologia Aplicada a Satde
Histéria Antiga |

Histéria Antiga |

Filosofia

Filosofia Moderna
Psicologia Aplicada a Satde
Psicologia Aplicada a Satde
Literatura Africana |
Laboratério de Ensino de Histéria |
Filosofia

Topicos em Literatura de Viagem
Literatura Portuguesa Il
Histéria Contemporanea Il
Literatura Brasileira Il
Topicos em Literatura de Viagem
Histdria Antiga |

Filosofia

Psicologia Aplicada a Satde
Literatura Brasileira Il
Histdria Antiga |

Laboratério de Ensino de Histéria |
Antropologia e Educacéo
Ciéncia Politica |

Tépicos em Andlise do Discurso: Introdugdo a Semiolinguistica

Histdria Antiga |

Sociologia |

Psicologia Aplicada a Satde
Psicologia Aplicada a Satde
Psicologia Aplicada a Satde
Antropologia e Educacéo
Histdria Antiga |

Histéria Moderna |

Histéria Contemporanea Il
Antropologia e Educacéo
Filosofia

Sociologia |

Filosofia Moderna

Literatura Africana |
Psicologia Aplicada a Satde
Filosofia Moderna

Histéria do Brasil IV
Sociologia |

Ciéncia Politica Il

Filosofia Moderna

Lingua Espanhola VII

ncia Politica Il

ncia Politica |

Orientador

Eloésio Paulo dos Reis
Wellington Ferreira Lima
Celso Ferrarezi Jnior
Eloésio Paulo dos Reis
Renata Goncalves

Luis Antonio Groppo

Claudio Umpierre Carlan
Paulo César de Oliveira
Sandro Amadeu Cerveira
Claudia Gomes

Claudia Gomes

Marcelo Rodrigues Concei¢do
Luiz Antonio Sabeh

Antonio Carlos Andrade Ribeiro
Marcelo Hornos Steffens
Paulo César de Oliveira
Claudia Gomes

Claudio Umpierre Carlan
Paulo César de Oliveira

Walter Francisco Figueiredo Lowande

Claudia Gomes

Claudia Gomes

Claudia Gomes

Claudia Gomes

Claudio Umpierre Carlan
Claudio Umpierre Carlan
Paulo César de Oliveira
Renata Goncalves
Claudia Gomes

Claudia Gomes
Aparecida Maria Nunes
Juliana Miranda Filgueiras
Paulo César de Oliveira
Aparecida Maria Nunes
Eloésio Paulo dos Reis
Marcelo Hornos Steffens
Aparecida Maria Nunes
Aparecida Maria Nunes
Claudio Umpierre Carlan
Paulo César de Oliveira
Claudia Gomes
Aparecida Maria Nunes
Claudio Umpierre Carlan
Juliana Miranda Filgueiras
Luis Antonio Groppo
Antonio Carlos Andrade Ribeiro
Daniel Mazzaro Vilar de Almeida
Claudio Umpierre Carlan
Marcelo Rodrigues Concei¢ao
Claudia Gomes

Claudia Gomes

Claudia Gomes

Luis Antonio Groppo
Claudio Umpierre Carlan
Luiz Antonio Sabeh
Marcelo Hornos Steffens
Luis Antonio Groppo
Paulo César de Oliveira
Marcelo Rodrigues Concei¢ao
Renata Goncalves
Aparecida Maria Nunes
Claudia Gomes

Renata Goncalves

Walter Francisco Figueiredo Lowande

Marcelo Rodrigues Concei¢ao
Sandro Amadeu Cerveira
Renata Goncalves

Daniel Mazzaro Vilar de Almeida
Sandro Amadeu Cerveira
Antonio Carlos Andrade Ribeiro

Situagédo
Ausente
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Ausente
Aprovado
Ausente
Ausente
Aprovado
Ausente
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Classificado
Aprovado
Ausente
Ausente
Ausente
Ausente
Aprovado
Ausente
Aprovado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Ausente
Ausente
Classificado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Ausente
Aprovado
Ausente
Aprovado
Aprovado
Classificado
Ausente
Ausente
Ausente
Aprovado
Aprovado
Classificado
Ausente
Aprovado
Aprovado
Ausente
Ausente
Ausente
Classificado
Aprovado
Ausente
Ausente
Ausente
Ausente
Ausente
Ausente
Aprovado
Ausente
Ausente
Classificado
Ausente
Aprovado
Ausente
Ausente
Ausente
Classificado
Aprovado
Ausente

Bolsista
Né&o
Né&o
Né&o
Né&o
Né&o
Sim
Né&o
Né&o
Né&o
Né&o
Né&o
Né&o
Sim
Né&o
Né&o
Né&o
Né&o
Né&o
Né&o
Sim
Né&o
Né&o
Né&o
Né&o
Né&o
Né&o
Né&o
Né&o
Né&o
Né&o
Né&o
Sim
Nao
Nao
Nao
Sim
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Sim
Sim
Nao
Nao
Sim
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Néo
Néo
Néo
Sim
Néo
Néo
Néo
Néo
Néo
Néo
Néo
Néo
Néo
Sim
Néo

Nota

9.3
10.0
7.0

9.0

8.0

8.5
3.0
8.5
9.2
9.0

10.0

8.5
8.5
8.5
8.5
7.0

8.0
8.5
9.0
9.5

75
9.5

10.0
6.5

10.0
9.0
9.0

9.3
9.0

8.0
8.0

6.5

8.0

75

8.0
9.0



