

RESULTADO MONITORIA 2017/1 - INSTITUTO DE CIÉNCIAS HUMANAS E LETRAS

Matrícula	Curso	Código da Disciplina	Disciplina	Orientador	Situação	Bolsista	Nota
2013.1.40.005	Letras	DCH323	Literatura Portuguesa II	Eloésio Paulo dos Reis	Ausente	Não	
2013.1.40.038	Letras	DCH125	Latim	Wellington Ferreira Lima	Aprovado	Não	9.3
2013.1.40.038	Letras	DCH494	Sintaxe do Português II	Celso Ferrarezi Júnior	Aprovado	Não	10.0
2013.1.40.038	Letras	DCH323	Literatura Portuguesa II	Eloésio Paulo dos Reis	Aprovado	Não	7.0
2016.2.06.008	Ciências Sociais	DCH154	Filosofia Moderna	Renata Gonçalves	Ausente	Não	
2013.1.20.002	Pedagogia	DCH436	Antropologia e Educação	Luis Antônio Groppo	Aprovado	Sim	9.0
2013.1.19.007	História	DCH65	História Antiga I	Cláudio Umpierre Carlan	Ausente	Não	
2013.1.19.007	História	DCH17	Filosofia	Paulo César de Oliveira	Ausente	Não	
2013.1.19.007	História	DCH412	Teoria Política	Sandro Amadeu Cerveira	Aprovado	Não	8.0
2015.2.01.001	Odontologia	DCH149	Psicologia Aplicada à Saúde	Cláudia Gomes	Ausente	Não	
2014.2.01.017	Odontologia	DCH149	Psicologia Aplicada à Saúde	Cláudia Gomes	Aprovado	Não	8.5
2016.1.21.011	Ciências Sociais	DCH56	Sociologia I	Marcelo Rodrigues Conceição	Reprovado	Não	3.0
2014.1.19.004	História	DCH146	História Moderna I	Luiz Antonio Sabe	Aprovado	Sim	8.5
2015.1.20.002	Ciências Sociais	DCH140	Ciéncia Política I	Antonio Carlos Andrade Ribeiro	Classificado	Não	9.2
2016.1.19.037	História	DCH231	História Contemporânea II	Marcelo Hornos Steffens	Aprovado	Não	9.0
2014.2.02.017	História	DCH17	Filosofia	Paulo César de Oliveira	Ausente	Não	
2014.1.01.004	Odontologia	DCH149	Psicologia Aplicada à Saúde	Cláudia Gomes	Ausente	Não	
2015.1.19.036	História	DCH65	História Antiga I	Cláudio Umpierre Carlan	Ausente	Não	
2016.1.19.010	História	DCH17	Filosofia	Paulo César de Oliveira	Ausente	Não	
2015.1.19.038	História	DCH408	História do Brasil IV	Walter Francisco Figueiredo Lowande	Aprovado	Sim	10.0
2014.1.04.009	Nutrição	DCH149	Psicologia Aplicada à Saúde	Cláudia Gomes	Ausente	Não	
2014.1.17.014	Biomedicina	DCH48	Psicologia Aplicada à Saúde	Cláudia Gomes	Aprovado	Não	8.5
2014.1.17.014	Nutrição	DCH149	Psicologia Aplicada à Saúde	Cláudia Gomes	Classificado	Não	8.5
2014.1.17.014	Odontologia	DCH149	Psicologia Aplicada à Saúde	Cláudia Gomes	Classificado	Não	8.5
2016.1.19.011	História	DCH65	História Antiga I	Cláudio Umpierre Carlan	Classificado	Não	8.5
2016.1.19.023	História	DCH65	História Antiga I	Cláudio Umpierre Carlan	Classificado	Não	7.0
2016.1.19.023	História	DCH17	Filosofia	Paulo César de Oliveira	Ausente	Não	
2016.1.20.019	Ciências Sociais	DCH154	Filosofia Moderna	Renata Gonçalves	Ausente	Não	
2015.2.01.004	Odontologia	DCH149	Psicologia Aplicada à Saúde	Cláudia Gomes	Classificado	Não	8.0
2015.2.01.013	Odontologia	DCH149	Psicologia Aplicada à Saúde	Cláudia Gomes	Aprovado	Não	8.5
2013.1.40.014	Letras	DCH498	Literatura Africana I	Aparecida Maria Nunes	Aprovado	Não	9.0
2014.1.19.018	História	DCH233	Laboratório de Ensino de História I	Juliana Miranda Filgueiras	Aprovado	Sim	9.5
2016.1.19.014	História	DCH17	Filosofia	Paulo César de Oliveira	Ausente	Não	
2013.1.40.015	Letras	DCH319	Tópicos em Literatura de Viagem	Aparecida Maria Nunes	Aprovado	Não	7.5
2014.1.40.014	Letras	DCH323	Literatura Portuguesa II	Eloésio Paulo dos Reis	Ausente	Não	
2014.1.19.021	História	DCH231	História Contemporânea II	Marcelo Hornos Steffens	Aprovado	Sim	9.5
2013.1.40.017	Letras	DCH200	Literatura Brasileira II	Aparecida Maria Nunes	Aprovado	Não	10.0
2013.1.40.020	Letras	DCH319	Tópicos em Literatura de Viagem	Aparecida Maria Nunes	Classificado	Não	6.5
2014.1.19.023	História	DCH65	História Antiga I	Cláudio Umpierre Carlan	Ausente	Não	
2016.1.19.028	História	DCH17	Filosofia	Paulo César de Oliveira	Ausente	Não	
2015.1.42.091	Nutrição	DCH149	Psicologia Aplicada à Saúde	Cláudia Gomes	Ausente	Não	
2013.1.40.022	Letras	DCH200	Literatura Brasileira II	Aparecida Maria Nunes	Aprovado	Sim	10.0
2016.1.19.029	História	DCH65	História Antiga I	Cláudio Umpierre Carlan	Aprovado	Sim	9.0
2014.1.19.025	História	DCH233	Laboratório de Ensino de História I	Juliana Miranda Filgueiras	Classificado	Não	9.0
2014.1.11.025	Pedagogia	DCH436	Antropologia e Educação	Luis Antônio Groppo	Ausente	Não	
2016.1.20.005	Ciências Sociais	DCH140	Ciéncia Política I	Antonio Carlos Andrade Ribeiro	Aprovado	Sim	9.3
2013.1.40.024	Letras	DCH810	Tópicos em Análise do Discurso: Introdução à Semiolinguística	Daniel Mazzaro Vilar de Almeida	Aprovado	Não	9.0
2013.1.19.029	História	DCH65	História Antiga I	Cláudio Umpierre Carlan	Ausente	Não	
2012.1.21.015	Ciências Sociais	DCH56	Sociologia I	Marcelo Rodrigues Conceição	Ausente	Não	
2015.2.01.018	Odontologia	DCH149	Psicologia Aplicada à Saúde	Cláudia Gomes	Ausente	Não	
2015.1.03.012	Odontologia	DCH149	Psicologia Aplicada à Saúde	Cláudia Gomes	Classificado	Não	8.0
2015.1.03.012	Biomedicina	DCH48	Psicologia Aplicada à Saúde	Cláudia Gomes	Aprovado	Não	8.0
2014.1.11.039	Pedagogia	DCH436	Antropologia e Educação	Luis Antônio Groppo	Ausente	Não	
2016.1.19.036	História	DCH65	História Antiga I	Cláudio Umpierre Carlan	Ausente	Não	
2015.1.19.034	História	DCH146	História Moderna I	Luiz Antonio Sabe	Ausente	Não	
2014.1.19.040	História	DCH231	História Contemporânea II	Marcelo Hornos Steffens	Ausente	Não	
2015.1.11.041	Pedagogia	DCH436	Antropologia e Educação	Luis Antônio Groppo	Ausente	Não	
2015.1.19.033	História	DCH17	Filosofia	Paulo César de Oliveira	Ausente	Não	
2015.1.20.008	Ciências Sociais	DCH56	Sociologia I	Marcelo Rodrigues Conceição	Aprovado	Sim	6.5
2015.1.20.008	Ciências Sociais	DCH154	Filosofia Moderna	Renata Gonçalves	Ausente	Não	
2016.1.40.036	Letras	DCH498	Literatura Africana I	Aparecida Maria Nunes	Ausente	Não	
2015.1.03.014	Odontologia	DCH149	Psicologia Aplicada à Saúde	Cláudia Gomes	Classificado	Não	8.0
2016.1.20.016	Ciências Sociais	DCH154	Filosofia Moderna	Renata Gonçalves	Ausente	Não	
2015.1.19.021	História	DCH408	História do Brasil IV	Walter Francisco Figueiredo Lowande	Aprovado	Não	7.5
2013.1.20.018	Ciências Sociais	DCH56	Sociologia I	Marcelo Rodrigues Conceição	Ausente	Não	
2013.1.20.018	Ciências Sociais	DCH179	Ciéncia Política III	Sandro Amadeu Cerveira	Ausente	Não	
2013.1.20.018	Ciências Sociais	DCH154	Filosofia Moderna	Renata Gonçalves	Ausente	Não	
2013.1.40.036	Letras	DCH508	Língua Espanhola VII	Daniel Mazzaro Vilar de Almeida	Classificado	Não	8.0
2015.1.20.025	Ciências Sociais	DCH179	Ciéncia Política III	Sandro Amadeu Cerveira	Aprovado	Sim	9.0
2015.1.20.025	Ciências Sociais	DCH140	Ciéncia Política I	Antonio Carlos Andrade Ribeiro	Ausente	Não	